GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 20 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições
legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Carla Larissa Almeida Dias, Professor (B),
matrícula nº 36/12748, concurso n.º 01/2011, a partir de
28/01/2022.

     Afixe-se e Publique-
se

Gabinete da Prefeita, 28 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 8845/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador
de Despesa, com base nos Arts. 24, inc.II e26 da Lei Federal nº
8.666/93, AUTORIZO a contratação POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01/2022, sob. PROCESSO Nº 8845/2021, em nome
da empresa PAULO ROGÉRIO FERRAZ TREINAMENTOS E
EVENTOS - ME, CNPJ nº 19.785.208/0001-91 no valor total de
R$7.000,00 (SETE MIL REAIS), cujo objeto é: PALESTRA DE
ABERTURA DO ANO LETIVO PARA OS SERVIDORES DA
EDUCAÇÃO POR FINALIDADE MOTIVAÇÃO, VALORIZAÇÃO E
ACOLHIMENTO DE SEUS PROFISSIONAIS DA SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO sob a responsabilidades da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte.

Em, 28 de janeiro de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 003.019.008/2021

PROCESSO: 3832/2021

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 Edição 567

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a
Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio
Paraíba do Sul – AGEVAP e o Município de Paracambi/RJ, com a
interveniência do Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios
Guandu, da Guarda e Guandu Mirim – comitê Guandu e do Estado
do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade – SEAS, o Instituto Estadual do
Ambiente – INEA, para a realização de investimentos em
sistemas de esgotamento sanitário em  áreas rurais e
periurbanas.

PARTES: Município de Paracambi/RJ e a Associação Pro-Gestão
das Águas do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, com a interveniência
do Comitê Guandu, da SEAS e do INEA

OBJETO: realização de investimentos em sistemas de
esgotamento sanitário em áreas rurais e periurbanas, conforme
projetos do Programa SANEAR GUANDU.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de
1.993 e n.º 11.445 de 5 de janeiro de 2007, n.º 13.019 de 31 de
julho de 2014, pelo Decreto n.º 7.217 de 21 de junho de 2010 e pela
Resolução INEA n.º 160 de 11 de dezembro de 2018

RECURSOS FINANCEIROS: não envolve transferência de recursos
financeiros entre a AGEVAP e o Município.

Data da Assinatura: 10 de setembro de 2021.

ANDRE LUIS DE PAULA MARQUES
DIRETOR-PRESIDENTE

AGEVAP

FERNANDA VALADÃO SCUDINO
DIRETORA EXECUTIVA

AGEVAP

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
PREFETA DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI

PAULO DE TARSO LIMA PIMENTA
DIRETOR GERAL

COMITÊ GUANDU

THIAGO PAMPOLHA
SECRETARIO ESTADUAL DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

– SEAS

PHILIPE CAMPELLO COSTA DA SILVA
PRESIDENTE

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

S E C R E T A R I A S

Janeiro

Quem
cuida
da mente,
cuida
da vida.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 28 de janeiro de 2022 Edição 567 - Página 02

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 28 de janeiro de 2022 Edição 567 - Página 03

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 28 de janeiro de 2022 Edição 567 - Página 04

		2022-01-28T17:41:31-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102